ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

БУРЯАД УЛАСАИ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

Т О Г Т О О Л

от 18 мая 2017 г. № 225

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в некоторые правовые акты
Правительства Республики Бурятия

В целях повышения эффективности деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления при решении вопросов в об-
ласти предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и послед-
ствий стихийных бедствий, эффективного использования средств респуб-
ликанского бюджета на мероприятия по предупреждению чрезвычайных
ситуаций Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение о территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций Республики Бурятия, утвержденное постанов-
лением Правительства Республики Бурятия от 20.09.2004 года № 217 «О
территориальной подсистеме единой государственной системы предупре-
ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений
Правительства Республики Бурятия от 05.12.2005 № 382, от 17.11.2006
№ 367, от 31.07.2008 № 374, от 07.02.2011 № 37, от 06.04.2012 № 187, от
25.01.2013 № 22, от 11.09.2014 № 443):

1.1. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- на республиканском уровне - Комиссия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасно-
сти Республики Бурятия;».

1.2. Абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности Республики Бурятия возглав-
ляет Первый заместитель Председателя Правительства Республики Буря-
тия, заместителями председателя Комиссии являются заместитель Предсе-

дателя Правительства Республики Бурятия по вопросам безопасности,
начальник Главного управления МЧС России по Республике Бурятия (по
согласованию). Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органов местного
самоуправления и организаций возглавляются соответственно руководите-
лями указанных органов и организаций или их первыми заместителями.».

1.3. В абзаце десятом пункта 16 слова «целевых и» исключить.
1.4. Абзац третий пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций по со-

гласованию с председателем Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республи-
ки Бурятия, органами местного самоуправления и организациями, на тер-
риториях которых возникла чрезвычайная ситуация, устанавливают грани-
цы зоны чрезвычайной ситуации, порядок и особенности действий по ее
локализации, а также принимают решения по проведению аварийно-
спасательных и других неотложных работ.».

2. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности Республики Бурятия, утвержденное постановлением
Правительства Республики Бурятия от 01.07.2003 № 221 «О Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Республики Бурятия» (в редакции постановлений
Правительства Республики Бурятия от 21.05.2007 № 167, от 28.04.2008
№ 206, от 06.06.2013 № 285, от 02.06.2016 № 228, от 28.06.2016 № 281, от
22.11.2016 № 531):

2.1. В подпункте «г)» пункта 4 слова «целевых и» исключить.
2.2. Абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Председателем Комиссии является Первый заместитель Председа-

теля Правительства Республики Бурятия, заместителями председателя Ко-
миссии являются заместитель Председателя Правительства Республики
Бурятия по вопросам безопасности, начальник Главного управления
МЧС России по Республике Бурятия (по согласованию).».

3. Внести изменения в распоряжение Правительства Республики Бу-
рятия от 22.11.2016 № 760-р, изложив состав Комиссии по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности в следующей редакции:

«Егоров - исполняющий обязанности Первого заме-
Иннокентий Матвеевич стителя Председателя Правительства Рес-

публики Бурятия, председатель Комиссии

Мордовской
Петр Степанович

Григорьев
Константин Леонидович

Жамбалов
Баир Владимирович

Аникин

Валерий Евгеньевич

Ирильдеев
Вячеслав Германович
Сафьянов
Юрий Павлович

Рузавин

Николай Юрьевич

Козлов

Сергей Юрьевич

Дремов
Константин Геннадьевич Гармаев
Василий Петрович

исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства Республики
Бурятия по вопросам безопасности, замести-
тель председателя Комиссии

временно исполняющий обязанности
начальника Главного управления МЧС Рос-
сии по Республике Бурятия, заместитель
председателя Комиссии (по согласованию)

заместитель Руководителя Администрации
Главы Республики Бурятия и Правительства
Республики Бурятия по вопросам террито-
риального развития - председатель Комитета
территориального развития

руководитель Республиканского агентства
гражданской обороны и чрезвычайных ситу-
аций

заместитель Председателя Народного Хура-
ла Республики Бурятия (по согласованию)

исполняющий обязанности министра при-
родных ресурсов Республики Бурятия

исполняющий обязанности министра строи-
тельства и модернизации жилищно-комму-
нального комплекса Республики Бурятия

исполняющий обязанности министра по раз-
витию транспорта, энергетики и дорожного
хозяйства Республики Бурятия

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере природопользо-
вания по Республике Бурятия (по согласова-
нию)

заместитель руководителя Управления Фе-
деральной службы по ветеринарному и фи-
тосанитарному надзору по Иркутской обла-
сти и Республике Бурятия (по согласованию)

Ханхареев
Сергей Степанович

Шангин
Евгений Николаевич

Борхонов
Афанасий Геннадьевич

Лархаев
Степан Леонтьевич

Мартынов

Александр Викторович

Саянский
Андрей Васильевич

Щепин
Сергей Гаврилович

Екимовский
Олег Георгиевич

Пухарев
Игорь Валерьевич

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав по-
требителей и благополучия человека по Рес-
публике Бурятия (по согласованию)

заместитель начальника Главного управле-
ния МЧС России по Республике Бурятия (по
защите, мониторингу и предупреждению
чрезвычайных ситуаций) - начальник управ-
ления гражданской защиты (по согласова-
нию)

заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Министерства внут-
ренних дел по Республике Бурятия (по со-
гласованию)

временно исполняющий обязанности заме-
стителя руководителя Забайкальского
управления Федеральной службы по эколо-
гическому, технологическому и атомному
надзору (по согласованию)

руководитель Республиканского агентства
лесного хозяйства

заместитель руководителя Республиканского
агентства гражданской обороны и чрезвы-
чайных ситуаций - начальник отдела меро-
приятий гражданской обороны и чрезвычай-
ных ситуаций

руководитель Республиканской службы по
охране, контролю и регулированию исполь-
зования объектов животного мира, отнесен-
ных к объектам охоты, контролю и надзору
в сфере природопользования

первый заместитель руководителя Админи-
страции г. Улан-Удэ (по согласованию)

глава муниципального образования «Северо-
Байкальский район», председатель правле-
ния Ассоциации «Совет муниципальных об-

разований Республики Бурятия» (по согла-
сованию)

Бадмажапов - консультант отдела мероприятий граждан-
Буянто Александрович ской обороны и предупреждения чрезвы-

чайных ситуаций Республиканского
агентства гражданской обороны и чрезвы-
чайных ситуаций, секретарь Комиссии»

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства

Республики Бурятия А. Цыденов

Проект представлен Республиканским агентством
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
тел. 21-77-59
лн3